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本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が
判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。
そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる
結果となることがあることをご承知おき下さい。

｜2025年3月期 1Q決算概要
（2024年4月～2024年6月）
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2025年3月期 1Q業績



売 上 高 72,200 39,032 100.0% 31,840 100.0% + 22.6 %

売 上 総 利 益 32,700 17,088 43.8% 14,422 45.3% + 18.5 %

販 管 費 24,300 13,856 35.5% 11,577 36.4% + 19.7 %

営 業 利 益 8,400 3,232 8.3% 2,844 8.9% + 13.6 %

営 業 利 益 率 11.6 % 8.3 % 8.9 % △ 0.6 Pt

経 常 利 益 8,900 3,642 9.3% 3,150 9.9% + 15.6 %

親会社株主に 帰属

す る 当 期 純 利 益
5,700 1,600 4.1% 1,557 4.9% + 2.7 %

前年同期比
上期計画 1Q実績 1Q実績

25.3期 25.3期 
構成比

24.3期
構成比

為 替 換 算 レ ー ト
US$140.00 US$149.89 US$133.45

EUR150.00 EUR162.17 EUR143.93

1,692

2,844

3,232

23.3期 24.3期 25.3期

営業利益推移

27,622
31,840

39,032

23.3期 24.3期 25.3期

売上高推移

＋68.1%( )

＋13.6%( )

＋82.8%( )

＋22.6%( )

＋8.2%( )

＋15.3%( )
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2025年3月期 1Q実績 （連結）

（金額：百万円）
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2025年3月期 1Q実績 （単体）

（金額：百万円）

売 上 高 33,800 16,052 100.0% 13,655 100.0% + 17.6 %

売 上 総 利 益 15,500 7,387 46.0% 6,171 45.2% + 19.7 %

販 管 費 10,500 5,739 35.8% 5,114 37.5% + 12.2 %

営 業 利 益 5,000 1,647 10.3% 1,056 7.7% + 56.0 %

営 業 利 益 率 14.8 % 10.3 % 7.7 % + 2.6 Pt

経 常 利 益 7,900 6,273 39.1% 3,751 27.5% + 67.2 %

当 期 純 利 益 5,600 4,680 29.2% 2,781 20.4% + 68.2 %

前年同期比
上期計画 1Q実績 1Q実績

25.3期 25.3期 
構成比

24.3期
構成比

685

1,056

1,647

23.3期 24.3期 25.3期

営業利益推移

12,800
13,655

16,052

23.3期 24.3期 25.3期

売上高推移

＋54.1%( )

＋56.0%( )

＋421.7%(  )

＋17.6%( )

＋4.2%( )
＋6.7%( )
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事業別売上高 （連結）

（金額：百万円）

情 報 シ ス テ ム 17,000 8,376 21.4% 7,401 23.3% + 13.2 %

時 間 管 理 機 器 1,200 579 1.5% 648 2.0% △ 10.7 %

パーキングシステム 36,000 21,572 55.3% 15,984 50.2% + 35.0 %

時間情報システム計 54,200 30,528 78.2% 24,034 75.5% + 27.0 %

環 境 シ ス テ ム 11,100 5,117 13.1% 4,425 13.9% + 15.6 %

ク リ ー ン シ ス テ ム 6,900 3,386 8.7% 3,381 10.6% + 0.1 %

環境関連システム計 18,000 8,503 21.8% 7,806 24.5% + 8.9 %

合 計 72,200 39,032 100.0% 31,840 100.0% + 22.6 %

US$140.00 US$149.89 US$133.45

EUR150.00 EUR162.17 EUR143.93

1Q実績

為 替 換 算 レ ー ト

構成比 前年同期比
上期計画 1Q実績

25.3期 25.3期 
構成比

24.3期
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事業別売上高 （単体）

（金額：百万円）

情 報 シ ス テ ム 8,600 3,781 23.6% 3,410 25.0% + 10.9 %

時 間 管 理 機 器 1,000 486 3.0% 531 3.9% △ 8.5 %

パーキングシステム 12,500 6,988 43.5% 5,034 36.8% + 38.8 %

時間情報システム計 22,100 11,255 70.1% 8,975 65.7% + 25.4 %

環 境 シ ス テ ム 9,200 3,766 23.5% 3,566 26.1% + 5.6 %

ク リ ー ン シ ス テ ム 2,500 1,030 6.4% 1,113 8.2% △ 7.5 %

環境関連システム計 11,700 4,796 29.9% 4,679 34.3% + 2.5 %

合 計 33,800 16,052 100.0% 13,655 100.0% + 17.6 %

前年同期比
上期計画 1Q実績 1Q実績

25.3期 25.3期 
構成比

24.3期
構成比



27,622

32,832 31,812

40,542

31,840

38,322 37,628

45,072

39,032

20.8%
24.7% 24.0%

30.5%

20.8%
25.1% 24.6%

29.5%

24.4%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

23.3期

1Q 2Q 3Q 4Q

24.3期

1Q 2Q 3Q 4Q

25.3期

1Q

売上高

対通期実績比率（25.3期は対通期計画比率）

（金額：百万円）

1,692

3,911
3,366

6,816

2,844

5,167
4,569

6,986

3,232

6.1%

11.9% 10.6%

16.8%

8.9%

13.5% 12.1%
15.5%

8.3%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

23.3期

1Q 2Q 3Q 4Q

24.3期

1Q 2Q 3Q 4Q

25.3期

1Q

営業利益

営業利益率

（金額：百万円）

四半期別売上高・営業利益推移 （連結）
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■ 売上高推移

■ 営業利益推移



（金額：百万円）

売上高 売上高

時 間 情 報 シ ス テ ム 計 30,528 3,727 12.2% 24,034 2,891 12.0% 6,494 ＋27.0% 836 ＋28.9%

環 境 関 連 シ ス テ ム 計 8,503 567 6.7% 7,806 868 11.1% 697 ＋8.9% △ 300 △34.6%

全 社 費 用 △ 1,062 0.0 △ 914 0.0 0 0.0 △ 147 16.2

合 計 39,032 3,232 8.3% 31,840 2,844 8.9% 7,191 ＋22.6% 387 ＋13.6%

 時間情報システム事業 前年同期比  ＋27.0％＋27.0%

 環境関連システム事業 前年同期比  ＋8.9％＋8.9%

25.3期  1Q実績 24.3期  1Q実績 前年同期比

営業利益 営業利益 売上高 営業利益

4,425 5,117

3,381
3,386

7,806
8,503

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

24.3期 1Q 25.3期 1Q

クリーンシステム

環境システム

（金額：百万円）

（金額：百万円）

7,401 8,376

648 579

15,984
21,572

24,034

30,528

0

10,000

20,000

30,000

24.3期 1Q 25.3期 1Q

パーキングシステム

時間管理機器

情報システム

2,891
3,727

868
567

△ 914 △ 1,062

2,844
3,232

△ 2,000

0

2,000

4,000

6,000

24.3期 1Q 25.3期 1Q

（金額：百万円）

全社費用

環境関連システム事業

時間情報システム事業
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セグメント別 売上高・営業利益 （連結）

■ 売上高

【ご参考】
売上総利益率 増減

 時間情報システム事業 前年同期比 ＋ 28.9 ％

 環境関連システム事業 前年同期比 △ 34.6 ％

①24.3期1Q/25.3期1Q

連結 単体

②24.3期/25.3期1Q

連結 単体

時 間 管 理 機 器

情 報 シ ス テ ム

環 境 シ ス テ ム

パーキングシステム

情 報 シ ス テ ム

ク リ ー ン シ ス テ ム

パーキングシステム

時 間 管 理 機 器

ク リ ー ン シ ス テ ム

環 境 シ ス テ ム

全社費用

■ 営業利益
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グループ会社（地域別）の業績

（金額：百万円）

北 米 6,041 4,991 + 21.0 % △ 123 △ 2.0% 32 0.7% + 9999.9 %

欧 州 3,942 3,190 + 23.6 % 410 10.4% 554 17.4% △ 25.9 %

ア ジ ア 9,612 6,712 + 43.2 % 588 6.1% 408 6.1% + 44.0 %

海 外グ ルー プ会 社計 19,597 14,895 + 31.6 % 876 4.5% 995 6.7% △ 12.0 %

US＄ 149.89 US＄ 133.45

EUR  162.17 EUR  143.93

国 内グ ルー プ会 社計 5,721 5,500 + 4.0 % 823 14.4% 831 15.1% △ 0.9 %

    ※ のれん償却費：

北　米 11百万円 0百万円

欧　州 74百万円 66百万円

アジア 32百万円

アマノ 13百万円 13百万円

為替換算レート

売上高 営業利益

25.3期 24.3期
前年同期比

1Q実績 1Q実績

25.3期 24.3期
前年同期比

1Q実績 1Q実績

― ―

―

―

―
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2025年3月期 上期予想
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2025年3月期 上期予想 （連結）

（金額：百万円）*2Q計画は、「25.3期 上期計画－25.3期 1Q実績」で表示。

25.3期 25.3期 25.3期 24.3期

上期計画 1Q実績 2Q計画 上期実績

売 上 高 72,200 100.0% + 2.9 % 39,032 100.0% 33,168 100.0% 70,163 100.0%

売 上 総 利 益 32,700 45.3% + 3.4 % 17,088 43.8% 15,612 47.1% 31,639 45.1%

販 管 費 24,300 33.7% + 2.8 % 13,856 35.5% 10,444 31.5% 23,627 33.7%

営 業 利 益 8,400 11.6% + 4.8 % 3,232 8.3% 5,168 15.6% 8,012 11.4%

営 業 利 益 率 11.6 ％ 8.3 ％ 15.6 ％ 11.4 ％

経 常 利 益 8,900 12.3% + 3.4 % 3,642 9.3% 5,258 15.9% 8,609 12.3%

親会 社株 主に 帰属

す る 当 期 純 利 益
5,700 7.9% + 2.6 % 1,600 4.1% 4,100 12.4% 5,557 7.9%

US$140.00 US$149.89 US$136.54

EUR150.00 EUR162.17 EUR147.89

構成比

為 替 換 算 レ ー ト

構成比 前期比 構成比 構成比
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2025年3月期 上期予想 （単体）

（金額：百万円）*2Q計画は、「25.3期 上期計画－25.3期 1Q実績」で表示。

25.3期 25.3期 25.3期 24.3期

上期計画 1Q実績 2Q計画 上期実績

売 上 高 33,800 100.0% + 4.0 % 16,052 100.0% 17,748 100.0% 32,499 100.0%

売 上 総 利 益 15,500 45.9% + 4.9 % 7,387 46.0% 8,113 45.7% 14,772 45.5%

販 管 費 10,500 31.1% + 2.0 % 5,739 35.8% 4,761 26.8% 10,290 31.7%

営 業 利 益 5,000 14.8% + 11.6 % 1,647 10.3% 3,353 18.9% 4,481 13.8%

営 業 利 益 率 14.8 ％ 10.3 ％ 18.9 ％ 13.8 ％

経 常 利 益 7,900 23.4% + 7.5 % 6,273 39.1% 1,627 9.2% 7,348 22.6%

当 期 純 利 益 5,600 16.6% + 2.9 % 4,680 29.2% 920 5.2% 5,443 16.7%

構成比構成比 前期比 構成比 構成比
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2025年3月期 事業部門別上期売上予想 （連結）

（金額：百万円）*2Q計画は、「25.3期 上期計画－25.3期 1Q実績」で表示。

25.3期 25.3期 25.3期 24.3期

上期計画 1Q実績 2Q計画 上期実績

情 報 シ ス テ ム 17,000 23.5% + 5.0 % 8,376 21.4% 8,624 26.0% 16,187 23.1%

時 間 管 理 機 器 1,200 1.7% △ 3.3 % 579 1.5% 621 1.9% 1,241 1.8%

パーキングシステム 36,000 49.9% + 2.5 % 21,572 55.3% 14,428 43.5% 35,106 50.0%

時間情報システム計 54,200 75.1% + 3.2 % 30,528 78.2% 23,672 71.4% 52,535 74.9%

環 境 シ ス テ ム 11,100 15.4% + 2.7 % 5,117 13.1% 5,983 18.0% 10,803 15.4%

ク リ ー ン シ ス テ ム 6,900 9.5% + 1.1 % 3,386 8.7% 3,514 10.6% 6,824 9.7%

環境関連システム計 18,000 24.9% + 2.1 % 8,503 21.8% 9,497 28.6% 17,628 25.1%

合 計 72,200 100.0% + 2.9 % 39,032 100.0% 33,168 100.0% 70,163 100.0%

US$140.00 US$149.89 US$136.54

EUR150.00 EUR162.17 EUR147.89

構成比 構成比

為 替 換 算 レ ー ト

構成比 前期比 構成比
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2025年3月期 事業部門別上期売上予想 （単体）

（金額：百万円）*2Q計画は、「25.3期 上期計画－25.3期 1Q実績」で表示。

25.3期 25.3期 25.3期 24.3期

上期計画 1Q実績 2Q計画 上期実績

情 報 シ ス テ ム 8,600 25.4% + 6.4 % 3,781 23.6% 4,819 27.2% 8,083 24.9%

時 間 管 理 機 器 1,000 3.0% △ 2.3 % 486 3.0% 514 2.9% 1,023 3.1%

パーキングシステム 12,500 37.0% + 2.6 % 6,988 43.5% 5,512 31.1% 12,188 37.5%

時間情報システム計 22,100 65.4% + 3.8 % 11,255 70.1% 10,845 61.1% 21,295 65.5%

環 境 シ ス テ ム 9,200 27.2% + 2.9 % 3,766 23.5% 5,434 30.6% 8,943 27.5%

ク リ ー ン シ ス テ ム 2,500 7.4% + 10.6 % 1,030 6.4% 1,470 8.3% 2,261 7.0%

環境関連システム計 11,700 34.6% + 4.4 % 4,796 29.9% 6,904 38.9% 11,204 34.5%

合 計 33,800 100.0% + 4.0 % 16,052 100.0% 17,748 100.0% 32,499 100.0%

構成比 構成比構成比 前期比 構成比



16

第9次中期経営計画（2024年3月期～2026年3月期）

100年企業への4th Stage



当初計画

第9次 中期経営計画 （24.3期～26.3期）

100年企業への 4th Stage

「人と時間」「人と空気」の分野で

新しい価値を創造し

安心・快適で健全な社会の

実現に貢献します。

サステナブル経営に繋がる

パラダイムシフトへの取り組み

社会

26.3期 数値目標(連結) 売上高：1,680億円 営業利益：230億円 OPR：13％ ROE：12％

経営インフラの
整備･拡充

環境事業

成長ドライバー

3本柱による業績拡大

①情報システムのソフト・クラウド事業

②データセンターを核としたパーキングシステムのシステム提案・運営受託事業

③クリーンシステムのロボット＋クラウド事業

時間と空気の
エンジニア

Evolution
Traditionbuilt on

売上高：1,600億円 営業利益：210億円 OPR：13％ ROE：12％
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中期経営計画コンセプト



業績目標 年平均5％以上の売上伸長 と ROE10％超の高効率経営

20.3期 26.3期11.3期 14.3期

833

1,021

1,330

連結売上高・連結営業利益（億円） 連結売上高 連結営業利益

ROE

43
88

161

210

4.2％ 9.8%6.6% 12％

OPR 5.3％ 8.6％ 12.1％ 13.1%

24.3期 25.3期

177

195

11%10.6%

13.0%12.6%

17.3期

1,201

131

9.5%

11.0％

23.3期

1,328

157

9.6%

11.9％

26.3期 国内 VS 海外

売上比率 60：40

利益比率 75：25

当初計画
1,600

当初計画
1,400

当初計画
1,500

1,528億円

195億円

1,600億円

210億円

1,680億円

230億円

13.7%13.1%12.8%

18

数値目標



98.3 98.2

92.7
89.7

49.5
45.5

57.2

65.9

59.7

67.3
72.5

71.4
74.5

70.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

19.3期 20.3期 21.3期 22.3期 23.3期 24.3期 25.3期

予想

（％）

総還元性向 普通配当のみ 連結配当性向

連結配当性向 総還元性向 普通配当のみ

25.0 28.0 20.0 25.0 30.0
40.0 45.0

35.0 36.0

45.0

50.0

80.0

95.0 95.0

20.0
20.0

20.080.0
84.0

65.0

95.0

110.0

135.0
140.0

5.7% 5.8%

4.4%

6.2%
6.8%

7.9% 7.7%

(1.0)

1.0

3.0

5.0

7.0

9.0

11.0

13.0

15.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

19.3期 20.3期 21.3期 22.3期 23.3期 24.3期 25.3期

予想

（%）

（円）

中間配当金（円） 期末配当金（円） 特別配当（円） 純資産配当率（％）

株主還元策

・連結配当性向 ：

・総還元性向 ：

・純資産配当率 ：

40.0%以上を目標

55.0%以上を目標

02.5%以上を目標

配当政策 安定配当 ＋業績に応じた成果配分

自己株式の取得 機動的に対応

連結配当性向 及び 総還元性向 1株当たり配当金 及び 連結 純資産配当率

取得時期

取得株式総数

取得額の総額

2024年4月26日～7月31日(予定)

500,000株（上限）

2,000百万円（上限）

2022年4月27日～8月31日

993,900株

2,477百万円

2021年4月27日～9月30日

750,000株

2,151百万円

2023年4月27日～8月31日

795,100株

2,363百万円

19



（金額：百万円）

前期比 前期比 前期比

売 上 高 ＋15.1% ＋4.7% ＋5.0%

営 業 利 益 ＋23.9% ＋7.3% ＋9.5%

営 業 利 益 率

経 常 利 益 ＋23.0% ＋5.5% ＋9.1%

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益 ＋16.4% ＋10.3% ＋6.9%

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 前期比

% % % % % %
情 報 シ ス テ ム 35,757 23.4% ＋14.0% 35,900 23.9% 37,500 23.4% ＋4.9% 38,300 23.9% 39,500 23.5% ＋5.3%

時 間 管 理 機 器 2,572 1.7% △9.5% 2,950 2.0% 2,500 1.6% △2.8% 3,000 1.9% 2,500 1.5% 0.0%

パ ー キ ン グ シ ス テ ム 78,510 51.3% ＋21.3% 72,300 48.2% 82,100 51.3% ＋4.6% 77,200 48.3% 85,800 51.1% ＋4.5%

時 間 情 報 シ ス テ ム 計 116,840 76.4% ＋18.1% 111,150 74.1% 122,100 76.3% ＋4.5% 118,500 74.1% 127,800 76.1% ＋4.7%

環 境 シ ス テ ム 23,089 15.1% ＋10.8% 23,100 15.4% 24,000 15.0% ＋3.9% 24,300 15.1% 25,200 15.0% ＋5.0%

ク リ ー ン シ ス テ ム 12,935 8.5% △1.0% 15,750 10.5% 13,900 8.7% ＋7.5% 17,200 10.8% 15,000 8.9% ＋7.9%

環 境 関 連 シ ス テ ム 計 36,024 23.6% ＋6.2% 38,850 25.9% 37,900 23.7% ＋5.2% 41,500 25.9% 40,200 23.9% ＋6.1%

合 計 152,864 100.0% ＋15.1% 150,000 100.0% 160,000 100.0% ＋4.7% 160,000 100.0% 168,000 100.0% ＋5.0%

US$ 141.20 US$ 130.00 US$ 140.00 US$ 130.00 US$ 140.00

EUR 153.14 EUR 140.00 EUR 150.00 EUR 140.00 EUR 150.00

26.3期 当初計画 26.3期 修正計画24.3期 実績 25.3期 当初計画 25.3期 修正計画

20,855 20,500 22,000 22,000 24,000

13,141 13,500 14,500 14,500 15,500

12.8% 13.0% 13.1% 13.1% 13.7%

19,567 19,500 21,000 21,000 23,000

150,000 160,000 160,000 168,000

為 替 換 算 レ ー ト

24.3期 実績 25.3期 当初計画 25.3期 修正計画 26.3期 当初計画 26.3期 修正計画

金額 金額 金額 金額 金額

152,864

24.3期～26.3期 数値目標
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■ 連結業績計画

■ 連結売上計画
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補足資料



（金額：百万円）

（金額：百万円）
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品目別売上推移

クリーンシステム

情報システム

時間管理機器

パーキングシステム

環境システム
（金額：百万円）

（金額：百万円）

（金額：百万円）
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